AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“REAL COM*“ shpk
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin * REAL C
ketu e me pas referohet si shogeri, themelohet mbi bazen ¢ inisiatives se hre dhe
kapitalit themeltar te Ortakeve:
Neni nr. 1

Shoqeria krijohet dhe e zhvillon veprimtarine ne perputhje me normat e kesaj
Kontrate, Statutit dhe legjislacionit ne fuqgi ne Republiken e Shqiperise.
Neni nr. 2

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te ushtroje aktivitetin e saj per nje
periudhe kohe mbi 10 — vjet.
Neni nr. 3
Selia e shoqerise do te jete ne Tirane,rruga: “Siri Kodra” , nr.273.

Neni nr.4
Objekt i shogerise “REAL COM* shpk, do te jete ;

e Prodhim i kompiuterave dhe aksesoreve te tyre,prodhim programesh te
ndryshme dhe prodhim mobiljesh zyre.

e Tregeti me shumice dhe pakice 1 prodhimeve kompiuterike dhe elektronike
brenda dhe jashte vendit.

e Dhenie e konsulences ne drejtim te organizimit per kompiuterizimin e
shogqerive.

¢ Organizim kursesh per pergatitjen e analisteve dhe programatoreve.

o Kryerje operacionesh tregetare dhe financiare,import-eksport,malirash
ushqimore,industriale te ndertimit etj.

e Shitblerje e pasurise se paluajteshme,dhenia e tyre me qera dhe sherbime te
nderyshme per shogerite tregetare.

o Instalim rrjetesh e paisjesh telefonike dhe te sistemeve te sigurimit.

Neni nr. 5
Kapitali themeltar i shogerise “REAL COM" shpk eshte 100.000 ( njegindmije
lek ) kapitali fillestar [ ortakeve te shoqerise.
Ky kapital prej 100.000 lek eshte depozituar prane Deges se Bankes Durres.

Neni nr. 6

Shoqeria ka te drejte qe te mbaje ilogari ne valute ne Bankat Shqiptare st dhe
ato te huaj, si ka te drejte te disponoje lirisht mjetet e saj monetarg.




"‘NO'(%;Q,G’ Neni nr. 7
DUR

Shogeria “REAL COM”  Sh.p.k.. eshte person juridik dhe e ushtron
aktivitetin e saj ne Tirane, por mund ta zgjeroje ne te gjithe rrethet e tjere te vendit.
Ajo ka te drejte ge kete aktivitet ta shtrije edhe jashte shtetit nepermjet degeve apo
filialeve te saj.

Neni nr. 8

Gjate aktivitetit te saj, shogeria “REAL COM*-Sh.p.k. perfagesohet nga
Administratorja e saj Znj.Iris Gruda e cila me Prokure mund te perfagesohet nga
persona te trete.

Neni nr. 9

Te ardhurat e realizuara nga shogeria, pas pageses se te gjitha detyrimeve te
ndryshme te parashikuara nga legjislacioni shqiptar, 1 mbeten teresisht ortakeve te
cilet kane te drejte t’i perdorin sipas nevojave te tyre dhe ne interes te shoqerise.

Veprimtaria e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti. Administratorja
nxjerr bilancin, I cili pasqyron aktivitetin finanaciar te shogerise dhe vendos per
menyren ¢ administrimit te fitimit dhe per krijimin e fondit rezerve, pas shlyerjes se
te gjithave detyrimeve tatimore.

Neni nr. 10

Ne marredhenie me te tretet Administratorja ka te gjitha kompetencat per
kryerjen e te gjitha veprimeve ne interes te shogerise edhe ne perputhje me objektin e
saj.

Neni nr. 11

Per krijimin e *“ REAL COM* shpk do te hartohet Statuti i saj ne perputhje me
kerkesat e Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “, i cili do te jete
pjese perberese e “ Aktit te Themelimit *.

Neni nr, 12

Dispozitat me te detajuara per shogerine “ REAL COM ” SHPK jane te
percaktuara dhe permbahen ne statutin e saj.

Neni nr. 13

Problemet qe nuk jane trajtuar ne aktin ¢ themelimit apo ne statutin e shoqerise
dhe ge dalin gjate aktivitetit te shogerise do te zgjidhen mbi bazen e dispozitave te
Kodit Tregtar dhe atjj Civil te Republikes se Shqiperise.
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N Neni nr.14

Kjo kontrate formulohet ne kater kopje nga te cilat njera depozitohet ne zyren

;G
<
ot ?5'? e noterise Durres, njera ne gjykaten e Rrethit Tirane , njera ne zyren e tatimeve dhe
Ve nje kopje mbahet ne dokumentet e shogerise.

ORTAKET

PELLUMB XHETANI

%/é“éy/?/é“ﬂ

SLRV
H{ 25 ol

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr. Rep. 2270. Nr. Kol. 650 .

VERTETIM

Vertetoj se sot me daten 27.09.2001, ne Durres, para meje Noterit Publik Ali
TURKU, ne dhomen e noterise Durres, u paragiten personalisht :

Marjan Vat Brraka,datelindja 23.02.1967, lindur ne Shkoder
dhe banues ne Tirane,rruga”’Rexhep Jella”,ap.6,shkalla”A”,
paisur me pasaporten personale me nr.1902889.

Pellumb Zyber Xhetani,datelindja 15.09.1967, lindur ne Burrel
dhe banues ne Tirane,rruga”Siri kodra”,nr.273, paisur me
pasaporten personale me nr.0334492.

Servet Rexhep Kasa,datelindja 06.10.1967, lindur dhe banues
ne Durres,lagja nr.6,rruga”M.Muga”,nr.17, indentitetin e te cilit e
sigurova nga njohja personale.

Me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me deshire e vullnet te
lire nenshkruan para meje Aktin e Themelimit te mesiperm.

Une Noteri verteto].

Noteri Publik
A TURKU

L




STATUTI !

T
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR\_ , oo 7
“REAL COM* shpk RQurres

Personat ge nenshkruan :
Marjan Vat Brraka,datelindja 23.02.1967, lindur ne Shkoder
dhe banues ne Tirane,rruga”’Rexhep Jella”,ap.6,shkalla”A”,
paisur me pasaporten personale me nr.1902889.
Pellumb Zyber Xhetani,datelindja 15.09.1967, lindur ne Burrel
dhe banues ne Tirane,rruga”Sir1 kodra” nr.273, paisur me
pasaporten personale me nr.0334492,
Servet Rexhep Kasa,datelindja 06.10.1967, lindur dhe banues
ne Durres,lagja nr.6,rruga”™ . Muga”,nr.17, indentitetin e te cilit e
sigurova nga njohja personale.

KREU 1

FORMA, EMERTIMI 1 SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni nr. 1
Forma
Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin

shqiptar ne fuqi , te Ligjit 7638, date 19.11.1992 si dhe Ligjit nr.7667 date
28.01.1993 “ Per Shoqerite Tregtare “.

Neni nr. 2
Emertimi i Shogerise
Emri 1 shogerise eshte “ REAL COM?” shpk.

Neni nr. 3
Objekti i shogerise
Objekt i shogerise “ REAL COM" shpk, do te jete .
Prodhim i kompiuterave dhe aksesoreve te tyre,prodhim programesh te
ndryshme dhe prodhim mobiljesh zyre.
Tregeti me shumice dhe pakice i prodhimeve kompiuterike dhe elektronike
brenda dhe jashte vendit.
Dhenie e konsulences ne drejtim te organizimit per kompiuterizimin e
shogerive.
Organizim kursesh per pergatitjen e analisteve dhe programatoreve.
Kryerje operacionesh tregetare dhe financiare,import-eksport,mallrash
ushgimore,industriale te ndertimit etj.
Shitblerje e pasurise se paluajteshme,dhenia e tyre me qera dhe sherbime te
nderyshme per shoqerite tregetare.
Instalim rrjetesh e paisjesh telefonike dhe te sistemeve te sigurimit.

) my %



Neni nr. 4
Selia e Shogerise

Transferimi i selise se shogerise behet me vendimin e Ortakeve.

Neni nr. 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise eshte percaktuar per nje periudhe jo me pak se 10-vjet
nga data e regjistrimit te saj ne Gjykate.

KREU I
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR

Neni nr. 6
Kapitali i shogerise
Kapitali themeltar i shogerise “REAL COM¢* shpk eshte ne vleren pre;]
100.000 lek ( njeqindmije lek )}, kapitali fillestar i Ortakeve.
Ky kapital prej 100.000 lek eshte depozituar prane Deges se Bankes Durres,

Neni nr, 7
Kontributet

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e pergjithsheme te Ortakeve dhe
konkretisht:

Marjan Brraka 33%
Pellumb Xhetani 33%
Servet Kasa 34%

Ky kapital eshte depozituar prane Deges se Bankes Durres.

Neni nr. 8
Lenia dhe transferimi i pjeseve te Kapitalit.

Pjeset e Kapitalit Themeltar jane lirisht te transferueshme tek trashegimtaret

ligjore.

KREU III
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE




& Neninr. 9

(513 RF:Q? Organet drejtuese te shogerise

Ortaket € shogerise 1| perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se
kontributeve te tyre ne Kapitalin Themeltar.
Ortaket vendosin per zgjatjen e periudhes se aktivitetit te shoqerise.
Vendimet e marra nga Ortaket respektojne legjislacionin ne fugi dhe
statusin e shogerise dhe jane te detyrueshme per te gjithe te punesuarit.
Ortaket gezojne te drejten te perfagesohen nga nje person tjeter paisur me
Prokure Speciale.
Ortaket vendosin per emerimin :
- e ekspertit kontabel
- per aprovimin e lidhjeve administrative die kontrollin e tyre
- per aprovimin ¢ llogarive vjetore
- vendosin per ndryshimet ne Statut , pakesimin e Kapitalit Themeltar ,
transferimin e pjeseve te kapitalit , kohezgjatjen e aktivitetit te shoqgerise
ose likuidimin e saj.

Neni nr. 10
Administrimi.
Shoqeria administrohet nga Znj.Iris Gruda .

Ne marredhenie me te tretet, Administratorja ka te gjitha kompetencat per te
kryer te gjitha veprimet ¢ administrimit ne interes te shogerise, nepermjet akteve ge

Jane ne perputhje me objektin e shogerise .

Gjithashtu administratorja realizon marredheniet e ndryshme juridike me
persona te tjere fizike dhe juridike.

Percakton ¢mimet e shitjes se artikujve te percaktuara ne objektin e kesaj
shogerie , si me shumice ashtu dhe me pakice , po ashtu dhe te sherbimeve te
ndryshme ge do kryeje.

Miraton pagat per personelin ge do te punesohet ne shoqeri.

Kujdeset per funksionimin e perditshem dhe moral te shoqerise ,kordinon
veprimtarine e tij me administratoret e shogerive te tjera , si dhe me personelin e
shoqerise

Vendos per emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel, ndarjen e fitimit
ne perpjestim me kontributin e secilit, kuotat ¢ fondeve te ndryshme, krijimin e
filialeve dhe te perfagesive , marrjen e kredive , lidhjen e kontratave te rendesishme.

Percakton rregulloren e brendeshme te shoqerise , s1 dhe rregullat per sektore
te vecante te veprimtarise se saj.

Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike
dhe financiare te shogerse si dhe kujdeset per ndjekjen e problemeve te ndryshme te

shoqerise me OW shteterore 4 )
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% Gjithashtu ajo  veprimet e ndryshme administrative mund t’ia kaloje me

AR Prgkure te Posagme personave te trete, nje revizori ose nje komisioni te caktuar nga
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Neninr. 11
Ekpertet Kontabel te Autorizuar

Ne rast nevoje ose nese e kerkon ligji, kontrolli i shogerise kryhet nga nje ose
disa Eksperte Kontabel te Autorizuar .

Shkarkimin e Ekspertit Kontabel, ¢ vendosin ne te njejtat menyra si ate te
emerimit te Ortakeve

Eksperti kontabel ka per detyre shqyrtimin ¢ bilancit vjetor, menyren e
mbajtjes se regjistrit te veprimeve kontabile, et.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE.

Neni nr. 12.
Viti financiar, llogarite vjetore.

Cdo vit financiar fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet € vecanta te hartuara nga Administratorja, nga Eksperti Kontabel, miratohen
nga Ortaket.

KREUV
ZGJIATIJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni nr.13.
Ndryshimi i afatit.
Per ndryshimin e afatit te percaktuar ne Nenin nr. 5, te ketij Statuti, mund te
vendosin Ortaket.

Neni nr.14.
Prishja
Shogeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar nga Ortaket, me
perjashtim te rastit kur ka prishje te parakoheshme per arsyet e parashikuara ne ligj
ose kur shogeria likuidohet me falimentin e saj.
Shogeria nuk i nenshtrohet likuidimit kur Ortaket deklarojne falimentimin,

behen te paafte osg vdesin,
4 r f



Neni nr. 15.
Likujdimi

Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj.

Pas shlyerjes se kreditoreve  dhe shlyerjes se kapitalit themeltar te
kontribuesve perkates, likuiduesit terheqin kapitalet e mbetura tashme per llogari te
tyre.

Faza e likuidimit realizohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe
vendimet e Ortakeve.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni nr. 16
Shnderrimi i shoqerise

Shnderrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ose ne shogeri kolektive, ne
shoqeri te tjera ose ne Shogeri Anonime behet me vendimin e ortakeve.

Neninr. 17
Mosmarreveshjet

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose
gjate periudhes se likujdimit midis Ortakeve do te gjykohen nga nje Kolegj
Arbitrash i formuar nga tre anctare qofshin ata edhe te huaj, dy prej te cileve
caktohen nga palet ne konflikt dhe i treti nen cilesine e Kryetarit, nga dy arbitra te
tiere. Ne rast mosrenie dakord caktimi i arbitrave do t'i kerkohet Kryetarit te
Gjykates se Rrethit Durres.

Gjithashtu Ortaket kane te drejte te autorizojne persona te tjere per perfagesimin
e tyre.

Neni nr. 18.
Nenshkrimi
Ky Statut eshte hartuar ne Durres, ne kater kopje ne origjinal, ne gjuhen
shqipe, duke patur te gjitha tekstet ne fugi te njejte ligjore.

ORTAKET

%: ‘ PELLUMB XHETANI
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